Y la razon Teologica es, quia præceptum iuris divini naturalis, prævalet præcepto iuris divini positivi: atqui honorare parentes subsidio in necessitatibus exhibito, est iuris divini naturalis: & professio solius iuris divini positivi: ergo. Confirmat. Quia concurrente præcepto divino naturali subventionis parentum, quod maius est, cum præcepto obedientia, quod minus est, observandum est illud, quia maius est. Remanet enim filius vivus realiter, & vere parentibus, qui solum fictione iuris mundo mortuus dicebatur.

Estas razones, que prueban eficazmente, deve salirse de la Religion, con mucha mas eficacia convencen, que no pueda entrar en ella. Porque si vn precepto natural divino prevalece contra otro divino positivo, yã se ve con quanta mas fuerça vencerã, al que es mero consejo, como lo es el entrar en Religion. Y si votum Religionis, imò & obedientia, & ipsa professio suspenditur, & non obligat in hoc casu, quia est maioris boni impeditivum; à fortiori ingrediendi Consilium debet cedere. Roboratur, quia præceptum affirmativum subveniendi parentibus, licet non obliget semper, & pro semper, obligat tamen semper in casu extremae necessitatis, vel gravis. Sic Sanctorus noster citatus cum Peyrino tom. 1. q. 1. cap. 9.

Y aun añade Baseo, verb. Novit. num. 9. Si sorores adhuc sunt sub cura parentis (quia tunc considerantur, ut pars eiusdem parentis) & constituta faccint in gravi necessita-

te, qualis indicatur nubendi difficultas, pater etiam graviter urgeri censetur. In qua urgentia non potest à filio deserri propter Religionis ingressum, si alioqui possit in necessitate providere.

Contra toda esta doctrina parece, que esta armada poderosamente la primera de las epistolas de S. Geronimo: *Licet sparso crine, & scissis vestibus vbera, quibus te nutrierat, mater ostendat: licet in limine pater iaceat; per calcatum perge patrem: siccis oculis ad vexillum crucis evola. Solum pietatis, genus est, in hac re esse crudelem.* Pero el Santo habla de la necesidad afectada del padre, que es mas cariñosos naturales, que razon, y verdad: *In quo sensu Luc. 14. Si quis venit ad me, & non odit, &c.* Y assi se entiende del que dexa el camino, y consejo santo, que tomò, sin que le obligue algun precepto à dexarlo, como suponemos en nuestro caso, que ay precepto natural, y divino, que obliga hazerlo assi. Y el muy docto, y antiguo Minorita Astexano, dize, que la mente de S. Geronimo, es, que quando el padre, ò la madre nos impiden el camino para Dios, se han de dexar con gran resolucion: pero no quando nos acerca mas a èl, como aora, que ay precepto natural, y divino de seguirlos, y abraçarlos.